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10 kwietnia 2025

Nowa siedziba Centrum Usług Społecznych w
Zagnańsku – bogata oferta dla rodzin i dojrzałych
mieszkańców gminy

Samorząd gminy Zagnańsk docenia wartość rodzin, dba o seniorów – mieszkańców
gminy. Za pośrednictwem gminnego Centrum Usług Społecznych udziela
kompleksowego wsparcia dla potrzebujących, aktywizując osoby starsze,
umożliwiając aktywność społeczną i ruchową, kontakt z kulturą, udzielając pomocy
niesamodzielnym, organizując wsparcie specjalistów dla całych rodzin, usługi
zdrowotne, opiekuńcze i działania wspierające. Przedsięwzięcie o nazwie “CUS w
Zagnańsku – nowe możliwości dla mieszkańców” uzyskało wsparcie finansowe z
programu “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W czwartek, 10 kwietnia uroczyście
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otworzona została nowa siedziba CUS w Zagnańsku. W spotkaniu uczestniczyła
marszałek województwa Renata Janik, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Mieczysław Gębski, senator Krzysztof Słoń, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus, członek
Zarządu Powiatu Kieleckiego Mirosław Gębski i wójt Zagnańska Wojciech Ślefarski.

Od stycznia br. w Zagnańsku realizowany jest kompleksowy społeczny projekt pn. „CUS w
Zagnańsku – nowe możliwości dla mieszkańców!”. Dofinansowany został z Europejskiego
Funduszu Społecznego+ za pośrednictwem programu “Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027” kwotą 6,6 mln zł. Przez 2,5 roku realizacji (do końca czerwca
2027 r.) skorzysta z niego 895 mieszkańców gminy Zagnańsk – rodziny oraz seniorzy.

Realizatorem projektu jest Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku, które od dziś
(czwartek, 10 kwietnia br.) działa w nowej siedzibie przy ul. Turystycznej 86. Z
nowoczesnego budynku korzystać będą także inne instytucje – filia gminnej biblioteki i Klub
Seniora. Budowa kosztowała ok. 12 mln zł, gmina otrzymała dofinansowanie z rządowego
programu “Polski Ład” w kwocie ponad 10 mln zł.

– Jest mi miło i gratuluję wszystkim mieszkańcom gminy Zagnańsk, że mogą
korzystać z tak wspaniałego obiektu, z proponowanych form wsparcia, pomocy i
rozwoju – podkreśliła marszałek Renata Janik. – Na te formy pomocy dla całych
rodzin, dzieci, ich rodziców, osób niepełnosprawnych i naszych najstarszych
mieszkańców zapewniamy potężne środki finansowe, ponad 6,6 mln zł.
Pracownikom Centrum życzę wspaniałej i inspirującej pracy, a mieszkańcom
korzystającym z Centrum – zadowolenia i możliwości rozwoju.

Dzięki działaniom Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku kompleksowym wsparciem
otoczone zostaną potrzebujące rodziny. Dostępne są  m. in. usługi asystenta rodziny oraz
spotkania warsztatowe i prelekcje “Jestem/będę rodzicem”, usługi wspierające rodziny
dysfunkcyjne lub zagrożone wystąpieniem różnego rodzaju dysfunkcji wychowawczych,
m.in. trening integracji emocjonalnej, indywidualne wsparcie specjalistów, spotkania
edukacyjne dla rodziców i opiekunów, zajęcia dla całych rodzin pod hasłem „alternatywa dla
telefonu i komputera”, kolonie profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży, usługi
zdrowotne dla rodzin. Ponadto ciekawym pomysłem są warsztaty dla młodych dorosłych,
dotyczące organizowania i podejmowania działań wspierających społeczność lokalną.
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Dla seniorów i osób niesamodzielnych, potrzebujących codziennego wsparcia, dostępne są
specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania. Ciekawe zajęcia prowadzone
będą w ramach klubu seniora w Zagnańsku, w Samsonowie, Jaworzu i Chrustach:  zajęcia
artystyczne typu „hand made”, zajęcia sportowe podtrzymujące sprawność fizyczną, zajęcia
edukacyjne „Bezpieczny senior”, zajęcia „Poradnik dla seniora”, podtrzymujące sprawność
intelektualną oraz trening pamięci. Prowadzone są wyjazdy do kina, teatru, na występy
baletu, koncerty, do muzeum oraz inne wydarzenia kulturalno-edukacyjne.

Przedsięwzięcie o nazwie “CUS w Zagnańsku – nowe możliwości dla mieszkańców” uzyskało
wsparcie finansowe z programu “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w kwocie ok. 6,6 mln zł. 
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